
TECNICO OLIMPICODipartimento/Settore:

Data Delibera 08/09/2021 N. 107 Anno 2021

Rinnovo incarichi Professionali riferiti alle attività degli atleti/e delle Squadre Nazionali 
residenti presso il Centro Tecnico Federale di Terni.
1-Studio FISIOLAB di Terni per servizi fisioterapici, € 9.900 + IVA;
2-Dott. CEI ALBERTO, Psicologo dello Sport "Mental Coach", € 8.000 + 4% cassa psicologi;
3-TEI MATTEO MARIA, Medico Ortopedico, € 1.500 + IVA;
4-Dott. ANDREANI PIERGIOVANNI Medico di base, € 1.500 + IVA.
IMPORTO:  € 20.900,00 + IVA.
ESERCIZIO: 2021/2022.

IL PRESIDENTE FEDERALE

VISTA l’articolo 37 dello Statuto Federale;

VISTA la delibera n.3/2021 del Consiglio Federale del 27 Gennaio 2021, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2021;

VISTA la delibera n. 201/2021 del Consiglio Federale del 4/7/21 con la quale è stata approvata la 
nuova programmazione tecnica di massima per il periodo agosto-dicembre 2021 e delegato il 
Presidente Federale ad assumere i rispettivi impegni di spesa;

VISTA la delibera n.195/2021 del Consiglio Federale del 4/7/21, con la quale sono state approvate le 
linee guida di indirizzo tecniche-organizzative per il quadriennio olimpico 2021-2024, come da 
progetto tecnico predisposto dal Direttore Tecnico, Matteo Quarantelli;

VISTE le delibere n.121/2020 del Consiglio Federale del 25/9/2020, con la quale è stato rinnovato 
l'incarico allo Studio fisioterapico FISIO.LAB per il periodo settembre 2020/giugno 2021, la 
delibera n.101/2020 del Consiglio Federale dell'11/9/2020, con la quale sono stati conferiti gli 
incarichi al Dott. Tei Matteo e al Dott. Andreani Piergiovanni  per il periodo settembre 
2020/agosto 2021 e al Dott. Cei Alberto per il periodo settembre 2020/luglio 2021;

VISTA l'esigenza di affidare i suddetti incarichi per garantire fin da subito i necessari servizi di 
assistenza sanitaria e parasanitaria;

DELIBERA

1. di rinnovare l'incarico allo Studio Fisioterapico FISIOLAB di Terni per l’assistenza fisioterapica per gli atleti/e delle 
Squadre Nazionali impegnate nelle attività di allenamento presso il Centro Tecnico Federale a carattere residenziale 
di Terni, per il periodo agosto 2021/giugno 2022. Per lo svolgimento di tale incarico è previsto un compenso forfetario 
massimo complessivo pari a € 9.900,00 oltre IVA;
2.di rinnovare l'incarico al Dott. CEI ALBERTO, per l'attività di Psicologo dello Sport "Mental Coach" per gli atleti/e 
delle Squadre Nazionali impegnate nelle attività di allenamento presso il Centro Tecnico Federale di Terni, per il 
periodo luglio 2021/giugno 2022.Per lo svolgimento di tale incarico è previsto un compenso forfetario massimo 
complessivo pari a € 8.000,00 oltre 4% Cassa Psicologi;  
3. di rinnovare l'incarico al Dott. TEI MATTEO, di Medico Fisiatra per gli atleti/e delle Squadre Nazionali impegnate 
nelle attività di allenamento presso il Centro Tecnico Federale di Terni, per il periodo luglio 2021/giugno 2022.Per lo 
svolgimento di tale incarico è previsto un compenso forfetario massimo complessivo pari a € 1.500,00 + IVA;
4.di rinnovare l'incarico al Dott. ANDREANI PIERGIOVANNI, di Medico generico per gli atleti/e delle Squadre 
Nazionali impegnate nelle attività di allenamento presso il Centro Tecnico Federale di Terni, per il periodo luglio 
2021/giugno 2022.Per lo svolgimento di tale incarico è previsto un compenso forfetario massimo complessivo pari a € 
1.500,00 + IVA;
5. di imputare l’onere totale della spesa per il rinnovo dei suddetti incarichi, relativo al periodo settembre/dicembre 
2020 pari ad € 8.500,00 + IVA trova copertura sull’Obiettivo 1.01.01.02.02, Ceb.004, precedentemente deliberato con 
delibera n. 38/2020 del Consiglio Federale del 26/6/2020. L'onere pari ad € 12.400,00 + IVA, troverà copertura nel 
Bilancio di Previsione 2022, salvo approvazione del Bilancio stesso;           
6. di dare mandato al settore Tecnico e al settore Amministrazione per gli adempimenti all’uopo previsti;
7. di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Federale in occasione della prossima riunione 
utile.



TECNICO OLIMPICODipartimento/Settore:

Data Delibera 08/09/2021 N. 107 Anno 2021

Presidente

Renato Di Napoli


